
 

Edição nº 008 – Segunda - Feira, 16 de Janeiro de 2023    Página 1 de 2 

EDIÇÃO nº 008 Segunda - Feira, 16 de Janeiro de 2023 
 

Aviso de Pregão Presencial n° 002/2022. Objeto: Contratação de empresa especializada para 
fornecimento de licença de uso de software (SISTEMAS) integrado em gestão pública para a 
Prefeitura Municipal e Câmara Municipal de Ijaci – Minas Gerais, tendo por critério de julgamento 
o Menor Preço Global - Por Lote, com valor estimado de R$541.470,00. Data 26/01/2023 às 
14:00 horas, na Prefeitura de Ijaci/MG, situada na Praça Prefeito Elias Antônio Filho n° 119, 
Centro, Ijaci/MG. Os interessados poderão obter gratuitamente a íntegra do edital de licitação no 
site www.ijaci.mg.gov.br. Demais informações ou esclarecimentos poderão ser obtidos na 
prefeitura municipal de Ijaci, pelo telefone (35)3843-1194 – Letícia Bueno Santos. 
 
 
 
 
 
 
Aviso de Pregão Eletrônico n° 003/2023. Objeto: registro de preços para futuras e eventuais 
aquisições de leites especiais e suplemento alimentar, em atendimento a Solicitação da 
Secretaria Municipal de Saúde, tendo por critério de julgamento o Menor Preço por Item, com 
valor estimado de R$323.896,00. Data 27/01/2023 às 14:00 horas, na plataforma BLL 
https://bll.org.br/. Os interessados poderão obter gratuitamente a íntegra do edital de licitação 
no site www.ijaci.mg.gov.br. Demais informações ou esclarecimentos poderão ser obtidos na 
prefeitura municipal de Ijaci, pelo telefone (35)3843-1194 – Letícia Bueno Santos. 
 
 
 
 
 
 
 
Aviso de Pregão Eletrônico n° 004/2023. Objeto: registro de preços para futuras aquisições de 
mobiliário e equipamentos, conforme convênio 1261002455/2022 para escola municipal, em 
atendimento à solicitação da Secretaria Municipal de Educação, tendo por critério de julgamento 
o Menor Preço por Item, com valor estimado de R$205.502,54. Data 30/01/2023 às 14:00 
horas, na plataforma BLL https://bll.org.br/. Os interessados poderão obter gratuitamente a 
íntegra do edital de licitação no site www.ijaci.mg.gov.br. Demais informações ou 
esclarecimentos poderão ser obtidos na prefeitura municipal de Ijaci, pelo telefone (35)3843-
1194 – Letícia Bueno Santos. 
 
 
 
 
 
 
 
Aviso de Pregão Eletrônico n° 005/2023. Objeto: registro de preços para futuras aquisições de 
telefone celular para atender as necessidades das diversas secretarias do município, em 
atendimento a Solicitação da Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão, tendo por critério 
de julgamento o Menor Preço por Item, com valor estimado de R$219.000,00. Data 31/01/2023 
às 14:00 horas, na plataforma BLL https://bll.org.br/. Os interessados poderão obter 
gratuitamente a íntegra do edital de licitação no site www.ijaci.mg.gov.br. Demais informações 
ou esclarecimentos poderão ser obtidos na prefeitura municipal de Ijaci, pelo telefone (35)3843-
1194 – Letícia Bueno Santos. 

http://www.ijaci.mg.gov.br/
https://bll.org.br/
http://www.ijaci.mg.gov.br/
https://bll.org.br/
http://www.ijaci.mg.gov.br/
https://bll.org.br/
http://www.ijaci.mg.gov.br/


 

Edição nº 008 – Segunda - Feira, 16 de Janeiro de 2023    Página 2 de 2 

EDIÇÃO nº 008 Segunda - Feira, 16 de Janeiro de 2023 
 

 
 

Prefeitura Municipal de Ijaci/MG. Extrato do Terceiro Termo Aditivo ao Termo de 
Credenciamento n° 019/2020, Processo Licitatório de n° 001/2020, Credenciamento n° 
001/2020, celebrado entre o Município de Ijaci e o Credenciado Alexander Ricardo CPF 
030.190.186-41 - Prorrogação de Prazo - Vigência 16/01/2024 Letícia Bueno Santos - Presidente 
da CPL. 
 
 
 

Prefeitura Municipal de Ijaci/MG. Extrato do Terceiro Termo Aditivo ao Termo de 
Credenciamento n° 018/2020, Processo Licitatório de n° 001/2020, Credenciamento n° 
001/2020, celebrado entre o Município de Ijaci e o Credenciado Luciano Borges de Faria CPF 
002.941.896-44 - Prorrogação de Prazo – Vigência 16/01/2024 Letícia Bueno Santos - 
Presidente da CPL. 
 
 
Prefeitura Municipal de Ijaci/MG. Extrato do Terceiro Termo Aditivo ao Termo de 
Credenciamento n° 004/2020, Processo Licitatório de n° 001/2020, Credenciamento n° 
001/2020, celebrado entre o Município de Ijaci e o Credenciado Luiz Sepini Neto CPF 
032.077.976-95 - Prorrogação de Prazo - Vigência 16/01/2024 Letícia Bueno Santos - Presidente 
da CPL. 
 
 
Prefeitura Municipal de Ijaci/MG. Extrato do Terceiro Termo Aditivo ao Termo de 
Credenciamento n° 017/2020, Processo Licitatório de n° 001/2020, Credenciamento n° 
001/2020, celebrado entre o Município de Ijaci e o Credenciado Paulo Henrique de Souza 
Ferreira CPF 037.167.926-59 - Prorrogação de Prazo - Vigência 16/01/2024 Letícia Bueno 
Santos - Presidente da CPL. 
 
 
Prefeitura Municipal de Ijaci/MG. Extrato do Terceiro Termo Aditivo ao Termo de 
Credenciamento n° 032/2020, Processo Licitatório de n° 001/2020, Credenciamento n° 
001/2020, celebrado entre o Município de Ijaci e o Credenciado Vinícius Henrique Lima Sadi 
CPF 108.399.076-48 - Prorrogação de Prazo - Vigência 16/01/2024 Letícia Bueno Santos - 
Presidente da CPL. 
 
 

 

 

 


